
REGIONE PIEMONTE BU49 07/12/2011 
 

Provincia di Alessandria 
D.D. n. 518/139371 del 23/11/2011 fase di verifica V.I.A. art. 10 L.R. 40/98 e D.Lgs. 152/06 e 
s.m.i. per campagna di rifiuti presso impianto mobile localizzato in Comune di Acqui Terme - 
Proponente: Erde srl. Conclusione procedimento. 
 

(omissis) 
 

In data 3 ottobre 2011 (protocollo generale n. 118237 del 04/10/2011) il sig. Rapetti Emilio, Legale 
Rappresentante della società ERDE S.r.l., con sede legale in Milano in Via A. Solari n. 9, ha 
presentato domanda di avvio di Fase di Verifica ai sensi dell’art. 10, comma 1, Legge Regionale 14 
dicembre 1998, n. 40, relativamente al progetto di svolgimento di campagna di recupero di rifiuti 
tramite impianto mobile localizzato in Via Rosselli n. 82, nel Comune di Acqui Terme (AL), 
provvedendo contestualmente alla consegna degli elaborati presso l’apposito Ufficio di Deposito, 
istituito presso l’Assessorato Ambiente e Territorio, ai sensi dell’art. 19, Legge Regionale 40/1998. 

(omissis) 
 
Nell’ambito della successiva istruttoria tecnica da parte degli Uffici provinciali preposti è emerso 
che l’istanza presentata riguarda lo svolgimento di un’attività di recupero rifiuti, provenienti da 
attività di demolizione, con l’utilizzo di un impianto mobile a cura della ditta ECO-EDIL S.r.l.. 

(omissis) 
 
In data 07 novembre 2011, veniva quindi inviata alla Società ERDE una comunicazione ai sensi 
dell’art. 10 bis della L. 241/90 e s.m.i. nella quale si esplicitavano le motivazioni ostative al 
prosieguo dell’iter procedimentale avviato, considerato che l’autorizzazione finale da rilasciarsi, ai 
sensi dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06 e s.m.i., è da ricondursi ad un soggetto diverso. 

(omissis) 
 
Dato atto che, a seguito della comunicazione ai sensi dell’art. 10 bis L. 241/90, la Società ERDE, in 
data 15 novembre 2011, riferiva la presa d’atto delle motivazioni addotte, informando che la 
medesima istanza verrà presentata dalla Ditta titolata all’acquisizione dell’autorizzazione di cui 
all’art. 208 del D.Lgs. 152/06 per lo svolgimento dell’attività di recupero rifiuti tramite l’utilizzo di 
un impianto mobile di frantumazione; 

(omissis) 
 

DETERMINA 
 
1. Di concludere il procedimento della Fase di Verifica di V.I.A., prevista dall’art. 10 della Legge 
Regionale 14 Dicembre 1998, n. 40, con la messa agli atti della pratica relativa al progetto di 
svolgimento di campagna di recupero di rifiuti tramite impianto mobile localizzato in Via Rosselli 
n. 82, nel Comune di Acqui Terme (AL), presentato dalla Società ERDE s.r.l., con sede legale in 
Milano in Via A. Solari n. 9, il cui Legale Rappresentante è il sig. Rapetti Emilio. 

(omissis) 
 

Il Dirigente 
Direzione Ambiente e Pianificazione 

Claudio Coffano 
 


